



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

BERGER'S SMEDIE APS
SØNDERGADE 58, 5580 NØRRE AABY
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. oktober 2019

Henrik Berger

CVR-NR. 26 53 89 39

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BERGER'S SMEDIE ApS Søndergade 58 5580 Nørre Aaby
	CVR-nr.: 26 53 89 39 Stiftet: 2. april 2002 Hjemsted: Nr. Aaby Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
Direktion	Henrik Kjær Berger
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Fynske Bank A/S Østergade 4 5500 Middelfart
Advokat	Advokatfirmaet Skjøde Knudsen & Partnere Rendebanen 13 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er smedie- og beslagvirksomhed, grossistvirksomhed, kursusvirksomhed samt virksomhed med bearbejdning og produktion i metal.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2018/19 realiseret et resultat på 355 t.kr. Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2018/19 kr.	2017/18 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.468.511	3.450
Personaleomkostninger.....	1	-2.980.253	-2.189
Af- og nedskrivninger.....		-611.028	-603
DRIFTSRESULTAT		877.230	658
Finansielle indtægter.....	2	11.869	21
Finansielle omkostninger.....		-420.708	-572
RESULTAT FØR SKAT		468.391	107
Skat af årets resultat.....	3	-113.833	-32
ÅRETS RESULTAT		354.558	75
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		354.558	75
I ALT		354.558	75

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		636.966	628
Indretning af lejede lokaler.....		853.417	964
Materielle anlægsaktiver.....	4	1.490.383	1.592
Lejededpositum.....		45.000	45
Finansielle anlægsaktiver.....	5	45.000	45
ANLÆGSAKTIVER.....		1.535.383	1.637
Varelager.....		5.912.945	6.063
Varebeholdninger.....		5.912.945	6.063
Tilgodehavender fra salg.....		1.603.415	1.901
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		133.996	243
Udskudt skatteaktiv.....		55.183	128
Andre tilgodehavender.....		48.280	111
Periodeafgrænsningsposter.....		141.908	81
Tilgodehavender.....		1.982.782	2.464
Likvider.....		3.706	21
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.899.433	8.548
AKTIVER.....		9.434.816	10.185

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		1.466.450	1.111
EGENKAPITAL.....	6	1.591.450	1.236
Banklån.....		2.014.700	2.068
Konvertible gældsbreve.....		325.392	438
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....		1.900.000	1.900
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	4.240.092	4.406
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	550.000	550
Gæld til pengeinstitutter.....		896.801	1.768
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		480.983	595
Selskabsskat.....		41.184	124
Anden gæld.....		1.634.306	1.506
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.603.274	4.543
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		7.843.366	8.949
PASSIVER.....		9.434.816	10.185
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 10 (2017/18: 8)			
Løn og gager.....	2.429.443	1.735	
Pensioner.....	338.758	307	
Andre omkostninger til social sikring.....	141.179	135	
Andre personaleomkostninger.....	70.873	12	
	2.980.253	2.189	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	5.979	9	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	5.890	12	
	11.869	21	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	41.182	0	
Regulering af udskudt skat.....	72.651	32	
	113.833	32	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2018.....	3.058.047	2.779.040	
Tilgang.....	259.593	28.414	
Kostpris 30. juni 2019.....	3.317.640	2.807.454	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018.....	2.430.525	1.815.103	
Årets afskrivninger.....	250.149	138.934	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019.....	2.680.674	1.954.037	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....	636.966	853.417	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Lejedepositum	
Kostpris 1. juli 2018.....		45.000	
Kostpris 30. juni 2019.....		45.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....		45.000	

NOTER

						Note
Egenkapital						6
				Overført overskud	I alt	
		Anpartskapital				
Egenkapital 1. juli 2018.....		125.000		1.111.892	1.236.892	
Forslag til resultatdisponering.....				354.558	354.558	
Egenkapital 30. juni 2019.....		125.000		1.466.450	1.591.450	
 Langfristede gældsforpligtelser						7
	30/6 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Banklån.....	2.564.700	550.000	0	2.618.335	550.000	
Konvertible gældsbreve.....	325.392	0	0	437.653	0	
Anden gæld.....	1.900.000	0	1.900.000	1.900.000	0	
	4.790.092	550.000	1.900.000	4.955.988	550.000	
 Eventualposter mv.						8
Eventualforpligtelser						
Operationel og finansiell leasing						
Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en samlet årlig leasingydelse på 449 t.kr.						
Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 26 mdr. med en samlet restleasingydelse på 972 t.kr.						
Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Berger Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.						
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						9
Til sikkerhed for gæld i pengeinstitutter, 3.462 tkr., er der givet virksomhedspant på 3.500 tkr. i simple fordringer, varelagre, driftsmateriel, driftsmidler, goodwill og varemærker mv. hvis regnskabsmæssige værdi udgør 9.006 tkr. pr. 30. juni 2019.						
